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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за усвојување на 

Годишен Извештај за работа 
на ЈОУДГ ,,Бамби“  Новаци за 2022/2023 година 

 
 

 
 
1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Годишен Извештај за работа на ЈОУДГ ,,Бамби“ 
Новаци за 2022/2023 година, што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
                                                                                                                                      
Бр. 08-638/1    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    
 
 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 21 став 1, точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),  Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
ден 29.08.2023 година, донесе 
  
 

ОДЛУКА 
 

за усвојување на Годишен Извештај за работа 
на ЈОУДГ ,,Бамби“  Новаци за 2022/2023 година 

 
 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се усвојува Годишниот Извештај 
за работа на ЈОУДГ ,,Бамби“  Новаци за 
2022/2023 година, бр.03-36/1 од 07.08.2023г. 
 

 
 

Член 2 
 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“.   
  
 
14-620/4           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
 
 
 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за донесување на 

Годишна програма за работа на ЈОУДГ „Бамби“ 
Општина Новаци, за 2023/2024 година 

 
 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за донесување на 
Годишна програма за работа на ЈОУДГ „Бамби“ 
Општина Новаци, за 2023/2024 година, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/2    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    
 
 
 

Врз основа на член 168 од  Законот за 

заштита на децата („Службен Весник на РМ“ бр. 

23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

104/19, 146/19, 275/19 104/2019, 146/2019, 

275/2019, 311/2020, 294/2021, 150/2022, 

236/2022 и 236/2022), член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02 ) и член 21 став 1, точка 

49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 

гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),  Советот 

на Општина Новаци на седницата одржана на 

ден 29.08.2023 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за донесување на Годишна програма за работа 

на ЈОУДГ „Бамби“ Општина Новаци,  

за 2023/2024 г. 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се донесува Годишната 

програма за работа на ЈОУДГ ,,Бамби“ Општина 

Новаци, за 2023/2024 година, бр. 03-37/1 од 

07.08.2023г.  

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Новаци“. 

 

14-620/5           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за давање на 
согласност на Годишниот план за вработување 

на ЈОУДГ ,,Бамби“ Општина Новаци за 2024 год. 
 

 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за давање на 
согласност на Годишниот план за вработување 
на ЈОУДГ ,,Бамби“ Општина Новаци за 2024 
година, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 29.08.2023 
година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-638/3    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    

 

Врз основа на член 20-б од Законот за 
вработените во јавниот сектор (,,Службен весник 
на РМ,, бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/2002 
) и член 21 став 1 точка 49 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 7/19), Советот на Општина Новаци 
на седницата одржана на ден 29.08.2023 година 
донесе: 
 

 
ОДЛУКА 

за давање на согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУДГ ,,Бамби“ Општина 

Новаци, за 2024 година  
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на 

Годишниот план за вработување на ЈОУДГ 
,,Бамби“ Општина Новаци, за 2024 година, бр.01-
35/1 од 07.08.2023 год. 
 
 

 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци”. 
 
 

 
 

14-620/6           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
 
 
 
 



 
 

04.09.2023 год. (понеделник)  бр. 12 година XXVII 
                           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 4 - 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за учество на Јавниот повик 

и реализација на Програмата за работно 
ангажирање – Јавни работи, финансирана од 
Буџетот на Агенција за вработување на РСМ 

 
 
  
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиски средства за  учество на Јавниот 
повик и реализација на Програмата за работно 
ангажирање – Јавни работи, финансирана од 
Буџетот на Агенција за вработување на РСМ, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/4    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), и член 21 став 1, точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),  Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
ден 29.08.2023 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства за  
учество на Јавниот повик и реализација на 

Програмата за работно ангажирање – Јавни 
работи, финансирана од Буџетот на Агенција за 

вработување на РСМ 
 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобруваат средства за 
учество на Јавниот повик и реализација на 
Програмата за работно ангажирање – Јавни 
работи, во висина од 52.800,00 денари. 
  

 
Член 2 

 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се 
обезбедат од Буџетот на Општина Новаци за 
2023 година.  
  

Член  3 
 Одлуката влегува на сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во   ,,Службен гласник 
на Општина Новаци“. 
 
 
 
14-620/7           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 
храмот „Рожденство на Пресвета Богородица“ 

во с.Бач 
 
 

 
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 
храмот „Рожденство на Пресвета Богородица“ во 
с. Бач, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 29.08.2023 
година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/5    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19) и Барање 
од Црковен одбор, заверено со наш бр. 03-13/76 
од 26.04.2023 год., Советот на Општина Новаци 
на седницата одржана на 29.08.2023 година 
донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

за одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал за храмот „Рожденство на 

Пресвета Богородица“ во с.Бач 
 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се одобрува финансиска 

помош во градежен материјал за градежни 
работи за поправка на храмот „Рожденство на 
Пресвета Богородица“ во с.Бач. 

 
 

Член 2 
 

Се одобрува Градоначалникот на 
Општина Новаци, во рамки на буџетските 
можности на општината, да изготви решение за 
набавка на градежен материјал за поправка на 
храмот „Рожденство на Пресвета Богородица“ во 
с. Бач. 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
14-620/8           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 

црквата „Св. Димитрија“ - Чебрен 
 

 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 
црквата „Св. Димитрија“ - Чебрен, што Советот 
на Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-638/6    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19), и Барање 
од МЗ Зовиќ и Црковен одбор, заверено со наш 
бр. 03-585/1 од 03.08.2023 год., Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на 
29.08.2023 година донесе: 
 
 

 
О Д Л У К А 

за одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал  

за црквата „Св. Димитрија“ - Чебрен 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се одобрува финансиска 
помош во градежен материјал за доградба на 
ѕид во црквата „Св. Димитрија“- Чебрен.  
 
 

Член 2 
Се одобрува Градоначалникот на 

Општина Новаци, во рамки на буџетските 
можности на општината, да изготви решение за 
набавка на градежни материјали за доградба на 
паднатиот ѕид во црквата „Св. Димитрија“- 
Чебрен.  
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 

 
 
14-620/9           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
 



 
 

04.09.2023 год. (понеделник)  бр. 12 година XXVII 
                           СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 7 - 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 

довод на чиста вода во с. Орехово 
 

  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 
довод на чиста вода во с. Орехово, што Советот 
на Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
                                                                                                                                      
Бр. 08-638/7    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19) и Барање 
од МЗ Орехово, заверено со наш бр. 08-598/1 од 
11.08.2023 год., Советот на Општина Новаци на 
седницата одржана на 29.08.2023 година донесе: 
 
 
 

О Д Л У К А 
за одобрување на финансиска помош во 

градежен материјал за довод на чиста вода во 
 с. Орехово 

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува финансиска 
помош во градежен материјал за довод на чиста 
вода во с. Орехово.  
 

Член 2 
 

Се одобрува Градоначалникот на 
Општина Новаци, во рамки на буџетските 
можности на општината, да изготви решение за 
набавка на градежни материјали за довод на 
чиста вода во с.Орехово.  
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
14-620/10           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 

манастирот „Св. Петар и Павле“ во с.Рапеш 
 

 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал за 
манастирот „Св. Петар и Павле“ во с.Рапеш, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/8    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19), и Барање 
од МЗ Рапеш и Манастирски одбор, заверено со 
наш бр. 03-616/1 од 18.08.2023 год., Советот на 
Општина Новаци на седницата одржана на 
29.08.2023 година донесе: 
 
 
 

О Д Л У К А 
за одобрување на финансиска помош во 

градежен материјал за манастирот 
 „Св. Петар и Павле“ во с. Рапеш 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува финансиска 
помош во градежен материјал за изградба на 
манастирот „Св. Петар и Павле“ во с. Рапеш.  
 

Член 2 
 

Се одобрува Градоначалникот на 
Општина Новаци, во рамки на буџетските 
можности на општината, да изготви решение за 
набавка на градежни материјали за изградба на 
манастирот „Св. Петар и Павле“ во с.Рапеш.  
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
14-620/11           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за давање на 

согласност на Годишниот план за вработување 
на Општина Новаци за 2024 година 

 
 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за давање на 
согласност на Годишниот план за вработување 
на Општина Новаци за 2024 година, што Советот 
на Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/9    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
                                                                                                                                                    
 
 
 

Врз основа на член 20-б од Законот за 
вработените во јавниот сектор (,,Службен весник 
на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18), 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/2002 
) и член 21 став 1 точка 49 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци” бр. 7/19 ), Советот на Општина Новаци 
на седницата одржана на ден 29.08.2023 година 
донесе: 
 
 
 

ОДЛУКА 
за давање на согласност на Годишниот план за 

вработување на Општина Новаци, за 2024 година  
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на 

Годишниот план за вработување на Општина 
Новаци, за 2024 година, бр. 04-627/1 од  
25.08.2023 год. 
 
 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци”. 
 
 

 
 
14-620/12           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за усвојување на 

Годишен Извештај за работа на 
 ООУ ,,Славко Лумбарковски“, Новаци,  

за 2022/2023 година 
 

 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Годишен Извештај за работа на ООУ ,,Славко 
Лумбарковски“, Новаци, за 2022/2023 година, 
што Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/10    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002), и член 21 став 1, точка 

49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 

гласник на Општина Новаци” бр. 7/19),  Советот 

на Општина Новаци на седницата одржана на 

ден 29.08.2023 година, донесе: 

  

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

ООУ ,,Славко Лумбарковски“, Новаци,  
за 2022/2023 година 

 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Годишниот 
Извештај за работа на ООУ ,,Славко 
Лумбарковски“  Новаци, за 2022/2023 година, 
бр. 01-277/5 од 25.08.2023 г. 

 

 

Член 2 

 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Новаци“.   

  

 
 
14-620/13           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за донесување на 

Годишна програма за работа 
на ООУ ,,Славко Лумбарковски“ Новаци за 

2023/2024 година 
 
 

  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за донесување на 
Годишна програма за работа на ООУ ,,Славко 
Лумбарковски“ Новаци за 2023/2024 година, што 
Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-638/11    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 
 
 
 

Врз основа на член 49 став 7 и 8 од  

Законот за основното образование („Службен 

весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/2020), член 36 

став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 ) и член 21 став 

1, точка 49 од Статутот на Општина Новаци 

(„Службен гласник на Општина Новаци” бр. 

7/19),  Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 29.08.2023 година, донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за донесување на Годишна програма за работа  
на ООУ ,,Славко Лумбарковски“ Новаци,  

за 2023/2024 година 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се донесува Годишната 
програма за работа на ООУ ,,Славко 
Лумбарковски“ Новаци, за 2023/2024 година, бр. 
01-275/3 од 14.08.2023г.  

 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
14-620/14           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на ЈПКД 

,,Комунална хигиена“ Новаци 
за период од 01.01.2023г. до 30.06.2023г. 

 
 

  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за усвојување на 
Финансиски извештај за работењето на ЈПКД 
,,Комунална хигиена“ Новаци за период од 
01.01.2023г. до 30.06.2023г., што Советот на 
Општина Новаци, ја донесе на седницата 
одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 

 

Бр. 08-638/12    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), и член 21 став 1, точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19), Советот 
на Општина Новаци на седницата одржана на 
ден 29.08.2023 година, донесе: 
  
   
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Финансиски извештај за 

работењето на ЈПКД ,,Комунална хигиена“ 
Новаци за период од 01.01.2023г. до 30.06.2023г. 

 
 
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се усвојува Финансискиот 
извештај за работењето на ЈПКД ,,Комунална 
хигиена“ Новаци за периодот од 01.01.2023г. до 
30.06.2023г.  
 
 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Новаци“.   
  
 
 
 
14-620/15           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Заклучок за усвојување на 

Барање од жители 
на Горна маала во с. Новаци 

 
 

  
 
 
1. Се прогласува, Заклучок за усвојување на 
Барање од жители на Горна маала во с. Новаци, 
што Советот на Општина Новаци, ја донесе на 
седницата одржана на 29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/13    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19) и Барање 
од жители на  Горна маала во с. Новаци, 
заверено со наш бр. 03-630/1 од 29.08.2023 год., 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на 29.08.2023 година донесе: 
 

 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Барање од жители на Горна 
маала во с. Новаци 

 
 

 
1. Со овој Заклучок се усвојува Барањето 

од жителите на Горна маала во  
с. Новаци, за чистење на одводна цевка во 
улицата од бетонската шахта при крајот на 
улицата, до главниот одвод во должина од 13 м 
до 15 м.   
 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
 
14-620/16           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за разрешување на 

член на Управен одбор на  
ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци 

 
 
 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за разрешување на 
член на Управен одбор на ЈПКД „Комунална 
Хигиена“  Новаци, што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана на 
29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/14    Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 
 
 

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
бр. 38/96; 9/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 6/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 
39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 став 1 точка 
9 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002), член 21 став 1 точка 34 
од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци’’ бр. 7/19) и Изјава 
од Дијана Прамчевска Котевска, наш бр. 03-
605/1 од 14.08.2023г., Советот на Општина 
Новаци, на седницата што ја одржа на ден 
29.08.2023г. донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за разрешување на член на Управен одбор на 

ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци 
 

 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се разрешува Дијана Прамчевска 
Котевска, од функцијата - член на Управен одбор 
на ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци. 
 

Член 2 
 
Одлуката влегува во сила со денот  на  
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“.   
  
 
 
 
14-620/17           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за разрешување на 

член на Управен одбор на 
 ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци 

 
 

 
 
 
1. Се прогласува, Одлука за разрешување на 
член на Управен одбор на ЈПКД „Комунална 
Хигиена“  Новаци, што Советот на Општина 
Новаци, ја донесе на седницата одржана на 
29.08.2023 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
 
Бр. 08-638/15     Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 
 
 
 
 

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
бр. 38/96; 9/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 6/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 
39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 став 1 точка 
9 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ,“ бр.5/2002), член 21 став 1 точка 
34 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци’’ бр. 7/19) и Изјава 
од Ангела Петровска, наш бр. 03-604/1 од 
14.08.2023г., Советот на Општина Новаци, на 
седницата што ја одржа на ден 29.08.2023г. 
донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за разрешување на член на Управен одбор на 

ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци  
 

 
Член 1 

 
Со оваа Одлука се разрешува Ангела 

Петровска, од функцијата - член на Управен 
одбор на ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци. 
 

Член 2 
 
Одлуката влегува во сила со денот  на  

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“.   
  
 
14-620/18           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за прогласување на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за доделување на 

финансиски средства  
на „ЗФК Новаци 2005“ - Новаци 

 
 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за доделување  
на финансиски средства на „ЗФК Новаци 2005“ - 
Новаци, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 29.08.2023 
година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-638/16     Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 
49 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19) и Барање 
од ЗФК „Новаци 2005“– Новаци, наш бр. 15-97/9 
од 29.08.2023 год., Советот на Општина Новаци 
на седницата одржана на 29.08.2023 година 
донесе: 

 
О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлуката за 
доделување на финансиски средства на  

„ЗФК Новаци 2005“ - Новаци 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и 
дополнување на Одлуката за доделување на 
финансиски средства на ЗФК „Новаци 2005“– 
Новаци, бр. 14-530/9 од 10. 07.2023 година.   

 
Член 2 

Член 1 од Одлуката се менува и гласи:  
,,Со оваа Одлука се одобруваат 

финансиски средства на ЗФК „Новаци 2005“–
Новаци, во износ од 5 000 000, 00 денари, 
предвидени во Финансиската програма на ЗФК 
„Новаци 2005“– Новаци за 2023/2024, бр. 01-12/1 
од 03.07.2023г. и износ од           1 254, 666 
денари, предвидени во Финансиската програма 
на ЗФК „Новаци 2005“– Новаци  за 2023/2024 
(Младинска школа)  бр. 01-12/2 од 03.07.2023г. 
  

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
14-620/19           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Новаци („Службен гласник на Општина 
Новаци“ бр. 07/19), Градоначалникот на 
Општина Новаци донесе  
 
 
 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за прогласување на Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал - 

песок за црквата „Св. Петар и Павле“ 
во с. Горно Агларци 

 
 
 
  
 
 
1. Се прогласува, Одлука за одобрување на 
финансиска помош во градежен материјал - 
песок за црквата „Св. Петар и Павле“  во с. Горно 
Агларци, што Советот на Општина Новаци, ја 
донесе на седницата одржана на 29.08.2023 
година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
 
 
Бр. 08-638/17     Општина Новаци                                                               
01.09.2023г.    Градоначалник 
Новаци    Стевче  Стевановски                                                                                                                
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002), член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Новаци („Службен 
гласник на Општина Новаци” бр. 7/19, и Барање 
од МЗ Горно Агларци заверено со наш бр. 03-
631/1 од 29.08.2023 год., Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на 29.08.2023 
година донесе: 

 
О Д Л У К А 

за одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал - песок  

за црквата „Св. Петар и Павле“ 
 во с. Горно Агларци 

 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се одобрува финансиска 
помош во градежен материјал - песок за 
потребите на црквата „Св. Петар и Павле“ во с. 
Горно Агларци.  
 

Член 2 
 

Се одобрува Градоначалникот на 
Општина Новаци, во рамки на буџетските 
можности на општината, да изготви решение за 
набавка на градежн материјал - песок за 
потребите на црквата „Св. Петар и Павле“ во 
с.Горно Агларци.  

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се oбjaви вo ,,Службен 
гласник на Општина Новаци“. 
 
14-620/20           Совет на општина Новаци 
29.08.2023г.           Претседател 
Новаци           Славица Најдовска Стојковска 
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СОДРЖИНА : 
  

1. Заклучок за прогласување на Одлука за 
усвојување на Годишен Извештај за 
работа  на ЈОУДГ ,,Бамби“  Новаци за 
2022/2023 година; 

2. Заклучок за прогласување на Одлука за 
донесување на Годишна програма за 
работа на ЈОУДГ „Бамби“ Општина 
Новаци, за 2023/2024 година; 

3. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈОУДГ ,,Бамби“ 
Општина Новаци за 2024 година; 

4. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиски средства за 
учество на Јавниот повик и реализација на 
Програмата за работно ангажирање – 
Јавни работи, финансирана од Буџетот на 
Агенција за вработување на РСМ; 

5. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал за храмот  
„Рожденство на Пресвета Богородица“ во 
с.Бач; 

6. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал за црквата „Св. 
Димитрија“ – Чебрен; 

7. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал за довод на чиста 
вода во с.Орехово; 

8. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал за манастирот „Св. 
Петар и Павле“ во с.Рапеш; 

9. Заклучок за прогласување на Одлука за 
давање на согласност на Годишниот план 
за вработување на Општина Новаци за 
2024 година;  

10. Заклучок за прогласување на Одлука за 
усвојување на Годишен Извештај за 
работа на ООУ ,,Славко Лумбарковски“, 
Новаци, за 2022/2023 година; 

11. Заклучок за прогласување на Одлука за 
донесување на Годишна програма за 
работа на ООУ ,,Славко Лумбарковски“ 
Новаци за 2023/2024 година; 

12. Заклучок за прогласување на Одлука за 
усвојување на Финансиски извештај за 
работењето на ЈПКД ,,Комунална хигиена“ 
Новаци за период од 01.01.2023г. до 
30.06.2023г.; 

13. Заклучок за прогласување на Заклучок за 
усвојување на Барање од жители на Горна 
маала во с. Новаци; 

14. Заклучок за прогласување на Одлука за 
разрешување на член на Управен одбор 
на ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци;  

15. Заклучок за прогласување на Одлука за 
разрешување на член на Управен одбор 
на ЈПКД „Комунална Хигиена“  Новаци ; 

16. Заклучок за прогласување на Одлука за 
изменување и дополнување на Одлуката 
за доделување на финансиски средства 
на „ЗФК Новаци 2005“ – Новаци; 

17. Заклучок за прогласување на Одлука за 
одобрување на финансиска помош во 
градежен материјал - песок за црквата 
„Св. Петар и Павле“  во с.Горно Агларци. 

 

       Издавач: Градоначалник на Општина Новаци 
 
                                            тел. 047 203 060   Народна банка на РСМ 
                                            Буџет на Општина Новаци                  Д.Б. 4002004169848 
                                            Сметка 749014004563010                   Приходна Шифра 752939 


